Cultura, mas que têm características de Pontos de Cultura e serão certificadas por 
meio deste edital. 

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao município 
de Socorro por meio da PNAB, e tem o valor total de R$51.000,00 (Cinquenta e um 
mil reais), para a premiação de entidades e/ou coletivos, de categoria livre. O valor 
total será distribuído em partes iguais para as entidades e/ou coletivos selecionados. 
O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas